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Nr 1262

Av fröken Åsbrink m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr 36, angående vissa anslag ur kyrkofonden, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 36 angående anslag ur kyrkofonden ingår 
även vissa anslag till reparation av äldre domkyrkor. Departementschefen 
föreslår där att anslag skall utgå till en genomgripande restauration av 
Uppsala domkyrka. I detta förslag ingår icke blott rena byggnadsarbeten 
utan även självfallet utsmyckningen.

Ett annat anslag synes enligt vår mening vara angeläget beträffande 
Skara domkyrka. Efter den stora brand som i början av 1940-talet drabba
de Skara domkyrka vidtog ett genomgripande restaureringsarbete. Därvid 
uppdrogs åt konstnär Bo Beskow att göra upp förslag till glasmålningar 
i korfönstren.

Dessa skisser, som påbörjades 1945, kom därefter till utförande i den 
takt, att tre fönster färdigställts till domkyrkans återinvigning i slutet av 
1940-talet. Under de följande decennierna har nya fönster tillkommit. Men 
alltjämt återstår det stora östra korfönstret. Till detta har konstnären full
bordat skisser, som utställts i såväl Skövde som Skara och därvid till
vunnit sig stort intresse och starka lovord av konstkritiken.

De hittills utförda fönstren har bekostats huvudsakligen av enskilda 
donatorer. Tyvärr visar det sig omöjligt att för närvarande få några större 
donationer som skulle möjliggöra att denna stora konstskapelse kunde 
fullföljas. »Konsten är lång och livet är kort» — det synes oss vara ett 
icke enbart lokalt eller stiftsbetonat intresse att Skara domkyrkas färdig
ställande garanteras.

Det östra korfönstret har en yta på 50 m2, och kostnaden beräknas till 
7 000 kr./m2. Det rör sig alltså om en summa på 350 000 kr., vilken för
slagsvis uppdelas på 5 år. Detta är den tid som kan beräknas åtgå för pro
jektets genomförande.

Med stöd av det ovan anförda får vi härmed föreslå, 

att riksdagen måtte besluta
a) att avslutande arbeten med fönstren i Skara domkyrka, 

kostnadsberäknade till totalt 350 000 kr., skall bestridas av 
statsmedel;

b) att till Bidrag till restaurering av äldre domkyrkor för 
budgetåret 1970/71 för budgetåret 1970/71 under åttonde
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huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1 570 000 kr., 
varav 70 000 kr. till Skara domkyrkas fönster.

Stockholm den 3 april 1970
Eva Åsbrink (s)

Bengt Börjesson (ep) Arne Blomkvist (s) 
i Falköping

Rolf Eliasson (m) 
i Moholm


